
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM8TE
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 9 » апрель .20 24й. № 130 «_9_ » апреля 2024г.

Об установлении максимального размера родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, для муниципальных 

образований, находящихся на территории 
Республики Башкортостан, в 2024 году

В соответствии с частью 4 статьи 8 Закона Республики 
Башкортостан «Об образовании в Республике Башкортостан» 
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальный размер родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, для муниципальных образований, 
находящихся на территории Республики Башкортостан, в 2024 году 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики 
Бащкортостан — министра экономического развития и инвестиционной 
политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

А.Г. Назаров






